

2018年9月末自己資本比率等の概要

- 当行は、2013年3月末より、国際統一基準行に適用されるバーゼルⅢ基準で自己資本比率を算出しております。2018年9月末の総自己資本比率は、連結で13.05%、単体で12.46%となり、規制水準8%を十分に上回っております。
- なお、自己資本のうち、より損失吸収力の高い資本の充実度を示すTier1比率、普通株式等Tier1比率につきましても、それぞれの規制水準を大きく上回っております。
- また、2016年3月末より適用が開始された資本バッファ比率も、規制水準を十分に上回っております。
- 以上より、当行の自己資本は量・質の両面において問題のない水準を確保しております。

2018年9月末自己資本比率

【連結】

(単位：億円)

	2018年9月末	2018年3月末比		2018年3月末	2017年9月末	規制水準
		2018年3月末比	2017年9月末比			
(1) 総自己資本比率 (3)/(5)	13.05%	△ 0.12%	△ 0.30%	13.18%	13.36%	8.00%
Tier1比率	12.37%	△ 0.10%	△ 0.05%	12.48%	12.43%	6.00%
普通株式等Tier1比率	12.37%	△ 0.10%	△ 0.05%	12.48%	12.43%	4.50%
(2) 資本バッファ比率 (4)/(5)	5.05%	△ 0.12%	△ 0.30%	5.18%	5.36%	1.875%
(3) 総自己資本の額	9,658	221	450	9,437	9,208	
Tier1資本の額	9,157	221	585	8,935	8,572	
普通株式等Tier1資本の額	9,157	221	585	8,935	8,572	
(4) 資本バッファに係る 普通株式等Tier1資本の額	3,740	31	45	3,709	3,695	
(5) リスク・アセットの額	73,976	2,376	5,055	71,599	68,920	
(6) 総所要自己資本額	5,918	190	404	5,727	5,513	

【単体】

(単位：億円)

	2018年9月末	2018年3月末比		2018年3月末	2017年9月末	規制水準
		2018年3月末比	2017年9月末比			
(1) 総自己資本比率 (2)/(3)	12.46%	△ 0.09%	△ 0.34%	12.55%	12.80%	8.00%
Tier1比率	11.76%	△ 0.07%	△ 0.12%	11.83%	11.88%	6.00%
普通株式等Tier1比率	11.76%	△ 0.07%	△ 0.12%	11.83%	11.88%	4.50%
(2) 総自己資本の額	8,901	228	412	8,672	8,488	
Tier1資本の額	8,401	228	521	8,172	7,879	
普通株式等Tier1資本の額	8,401	228	521	8,172	7,879	
(3) リスク・アセットの額	71,434	2,357	5,139	69,076	66,294	
(4) 総所要自己資本額	5,714	188	411	5,526	5,303	

2018年9月末連結レバレッジ比率

(単位：億円)

	2018年9月末	2018年3月末比		2018年3月末	2017年9月末
		2018年3月末比	2017年9月末比		
(1) 連結レバレッジ比率 (2)/(3)	6.05%	0.01%	0.11%	6.03%	5.93%
(2) Tier1資本の額	9,157	221	585	8,935	8,572
(3) 総エクスポージャーの額	151,316	3,198	6,954	148,118	144,362

2019年3月期第2四半期流動性カバレッジ比率

【連結】

(単位：億円)

	2019年3月期 第2四半期	2018年3月期 第4四半期比		2018年3月期 第4四半期	2018年3月期 第2四半期	規制水準
		2018年3月期 第4四半期比	2018年3月期 第2四半期比			
(1) 流動性カバレッジ比率 (2)/(3)	144.6%	10.0%	△ 3.3%	134.6%	147.9%	90%
(2) 算入可能適格流動資産の合計額	25,451	1,903	914	23,547	24,536	
(3) 純資金流出額	17,597	105	1,013	17,492	16,584	

【単体】

(単位：億円)

	2019年3月期 第2四半期	2018年3月期 第4四半期比		2018年3月期 第4四半期	2018年3月期 第2四半期	規制水準
		2018年3月期 第4四半期比	2018年3月期 第2四半期比			
(1) 流動性カバレッジ比率 (2)/(3)	151.9%	9.9%	△ 3.6%	142.0%	155.5%	90%
(2) 算入可能適格流動資産の合計額	25,451	1,903	914	23,547	24,536	
(3) 純資金流出額	16,746	171	969	16,574	15,776	